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Odsłonięcie tablicy upamiętniającej żołnierzy
batalionu „Pięść” poległych w walkach o Dworzec
Gdański – Warszawa, 22 sierpnia 2018
We środę, 22 sierpnia 2018 r. odbyła się w Warszawie
uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej żołnierzy
kontrwywiadu Armii Krajowej z batalionu „Pięść” zgrupowania
„Radosław”, poległych 22 sierpnia 1944 r. w walkach o Dworzec
Gdański. Tablicę odsłonięto na terenie Klubu Sportowego
Polonia przy ul. Konwiktorskiej 6. W uroczystości wziął udział
zastępca prezesa IPN Jan Baster.
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– Tablica, którą odsłaniamy, upamiętnia poległych w walce żołnierzy kontrwywiadu, którzy
złożyli na ołtarzu Ojczyzny największą ofiarę – powiedział wiceprezes IPN Jan Baster podczas
uroczystości ku czci Powstańców Warszawskich, którzy polegli w walkach o Dworzec
Gdański. – Niech to miejsce przypomina o bohaterstwie tamtych dni, naznaczonych krwią
Polaków dążących do odzyskania upragnionej wolności – dodał. 22 sierpnia 1944 roku
oddziały powstańcze pod dowództwem ppłk. Mieczysława Niedzielskiego „Żywiciela”
rozpoczęły szturm ze strony Starego Miasta, który załamał się pod silnym ostrzałem
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nieprzyjaciela. Próba przerwania niemieckiego pierścienia wzdłuż linii kolejowej w okolicach
Dworca Gdańskiego oraz połączenia sił Żoliborza i bohatersko bronionej Starówki okupiona
została ogromnymi stratami.

Uroczystość,  zorganizowana przez Służbę Kontrwywiadu Wojskowego oraz Instytut Pamięci
Narodowej, zgromadziła licznych gości. Głos zabrali także poseł na Sejm RP Andrzej Melak,
który odczytał list od marszałka Sejmu Marka Kuchcińskiego, szef Służby Kontrwywiadu
Wojskowego Maciej Materka, przedstawiciel dzieci żołnierzy Batalionu „Pięść” Roman Bielański,
syn Ryszarda Bielańskiego ps. „Rom” i honorowy prezes Klubu Sportowego „Polonia” Jerzy
Piekarzewski. Tablicę odsłonili Maciej Materka, Jan Baster i Roman Bielański.

Okolicznościowy wieniec pod tablicą złożył zastępca prezesa IPN Jan Baster. Biuro
Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN reprezentowała wicedyrektor Renata Soszyńska.

Tablica upamiętniająca bohaterskich żołnierzy kontrwywiadu AK Bataliony "Pięść" została
ufundowana przez Instytut Pamięci Narodowej i znajduje się na terenie Klubu Sportowego
Polonia przy ul. Konwiktorskiej 6 w Warszawie. Poświęcenia tablicy dokonał Biskup Polowy
Wojska Polskiego gen. bryg. dr Józef Guzdek.

* * *

Służba Kontrwywiadu Wojskowego odwołuje się do tradycji kontrwywiadu II
Rzeczypospolitej i Armii Krajowej. Szczególne miejsce w tej tradycji ma Batalion AK
„Pięść”. Został on sformowany w przeddzień Powstania Warszawskiego w zgrupowaniu
„Radosław”. Uczestniczył w walkach na Woli, Starówce, następnie w Puszczy Kampinoskiej.
Trzon jednostki stanowił Referat 993/W, kryptonim „Wapiennik”. Był to specjalny oddział
bojowy pozostający w dyspozycji kontrwywiadu AK, specjalizujący się w likwidacji zdrajców
Ojczyzny – szpiegów i kolaborantów.

Symbolem Batalionu była zaciśnięta pięść z wizerunkiem Polski Walczącej. Wyrażała ona wolę
walki z wrogami wolności i niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. 




